Ordo Theologorum has proposuerat quaestiones:

- I. Ex instituto Regio: Psalmus vicesimus alter (secundum Vulgatam vicesimus primus) explicetur et illustretur.
- II. Ex stipendio Scheill-Busseano: Quae vera sit ecclesiam inter et rempublicam relatio, ex utriusque instituti natura eruatur.

In Psalmo interpretando duo commilitones certamen inierunt, quorum alter opusculum inscripsit hisce Evangelii Lucani verbis: „Nonne haec oportuit pati Christum et ita intrare in gloriam suam?“ Luc. 24, 26;

alter verbis Davidicis:

„Dixit vir, cui constitutum est de Christo Dei Jacob, egregius psaltes Israël: Spiritus Domini locutus est per me et sermo ejus per linguam meam.“ II. Sam. 23, 1, 2.

Quaestionibus nonnullis criticis de Psalmi auctore, inscriptione, versione graeca, aliis apte propositis et discussis uterque scriptor, quae in Psalmo insunt de Messia vaticinia, diligenter eruere et respectu habito veterum et recentiorum interpretum illustrare studuit, ita tamen, ut prioris libell-auctor dilucidius rem disposuerit neconon saepius in perpendendis variis interpretum sententiis suo usus sit judicio, quare Ordo Theologorum praemium constitutum ita dividere decrevit, ut priori scriptori paulo majorem, alteri minorem partem adjudicarit.

Rescissis chartis nomina prodierunt: prioris auctoris: Antonius Schulz, stud. theol.

” ” ” ” : posterioris auctoris: Antonius Krüger, stud. theol.

De altera quaestione una dissertatio Ordini oblata est his insignita verbis:

„Reddite, quae sunt Caesaris. Caesari et quae sunt Dei, Deo.“ Matth. 22, 21.

Qui commentationem exaravit verbis Domini inscriptam, unum tantum auctorem legisse videtur, cuius judicia et argumenta, aliorum opinionibus aut praetermissis aut leviter perstrictis, vix ullo instituto examine sua fecit. Ceterum veris dubia, immo evidenter falsa miscuit neque eam disputandi viam ingressus est, quam ipsa rei natura monstrabat. Quapropter Ordo Theologorum judicavit parem labori esse dimidiam pretii partem.

Schedula reclusa nomen prodiit: Jacobus Brzesczynski, stud. theol.

Ordo Philosophorum hanc quaestionem proposuerat: Quando quibusque legibus capitulum Warmiense terras dominio suo subditas colonis viritim locaverit.

Ordini commentationes subjectae sunt duae, insignitae verbis hisce, altera Homeri:

„ . . οὐδὲν γλύκον ἡστ πάτρων οὐδὲ τοξίων
γίγνεται, εἴπερ καίτις ἀπόπλοθι πίστα οἶκον
γαίη ἐν ἀλλοδαπῇ ναίει ἀπάνευθε τοξίων“,

altera Horatii: „Ille terrarum mihi praeter omnes angulus ridet.“

In priore opusculo e codice diplomatico Warmiensi diligenter excusso, quomodo coloniae in territoriis Mehlsack et Frauenburg processerint, dilucide et perspicue enarratur. Ad quaestionem

multo difficultiorem, quibus legibus terra colonis divisa sit, non tam e fontibus respondeatur, quam e libris virorum doctorum nostrae aetatis, caute tamen ac circumspecte; dicendi genus non caret simplici quadam elegantia. Quapropter Ordo ei praemium integrum adjudicavit.

In altero opusculo territorium Allenstein tantum tractatur. Res plane sunt digestae, fontibus vero et disquisitionibus recentiorum exauriendis minor cura adhibita est. Quapropter Ordo huic scriptioni praemium quoddam secundarium concessit.

Rescissis chartis nomina prodierunt

prioris auctoris: Augustinus Neumann, stud. theol.,

alterius auctoris: Josephus Heppner, stud. theol.

In novum annum hae quaestiones proponuntur:

Ab Ordine Theologorum.

- I. Ex instituto Regio: De sorte aeterna parvulorum, qui absque sacramento baptismi ex hac vita decedunt, historice et dogmatice disputetur.
- II. Ex stipendio Scheill-Busseano: De jejunii paschalis et quadragesimalis origine variisque in ecclesia primaeva formis ac modis.

Ab Ordine Philosophorum.

Ex instituto Regio: Goethii cum Euripidis Iphigenia Taurica comparetur.

Certantium commentationes sermone latino scribendae et more consueto signatae ante diem primum mensis Decembris anni currentis Rectori tradendae sunt.

03824